
UCHWAŁA Nr XV / 74 / 2016 

RADY GMINY W CZERNIKOWIE 

z dnia 24 marca 2016r r

w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r o 
samorządzie gminnym/ Dz. U. z 2015r poz. 1515 j X.l oraz art.211, art.212 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych / t.j. Dz U z 2013, poz.885 ze 

zmianami/

Rada Gminy 

uchwala, co następuje

§ 1 W uchwale Nr XIV/68/2016 Rady Gminy z dnia 12 stycznia 2016r w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2016r

wprowadza się następujące zmiany;

w § 1
dochody w kwocie 30.444.032 zastępuje się kwotą 35.820.345 zgodnie z załącznikiem Nr 1 
w tym;
- dochody bieżące 33.386.655
- dochody majątkowe 2.433.690

w § 2
wydatki w kwocie 28.737.410 zastępuje się kwotą 34.113.723 zgodnie z załącznikiem Nr 2 
w tym;
- wydatki bieżące 30.332.878
- wydatki majątkowe 3.780.845
oraz załącznik Nr 3

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 

§ 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia



Załącznik Nr 1
do uchwały Nr XV/ 74/ 2016 

z dnia 24.03.2016r 
zmieniająca uchwałę RG 

Nr XIV/68/2016 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2016r

Zmiany w planie dochodów na 2016 rok

Dz rozdział § Treść Plan przed 
zmiana

Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 
zmianie

600 Transport i łączność 260.000 2.079.200 2.339.200
60016 Drogi publiczne gminne 260.000 2.079.200 2.339.200

6290 Środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin/ związków gmin/, 
powiatów /związków powiatów/, 
samorządów województw pozyskane z 
innych źródeł

0 150.000 150.000

6330 Dotacje celowe otrzymane z budżet 
państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin

0 1.929.200 1.929.200

750 Administracja publiczna 69.700 15.356 85.056
75095 Pozostała działalność 0 15.356 15.356

0970 Wpływy z różnych dochodów 0 155 155
2318 Dotacje celowe otrzymane z gminy na 

zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień między jst

0 11.627 11.627

2319 Dotacje celowe otrzymane z gminy na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień między jst

0 3.574 3.574

852 Pomoc społeczna 3.884.300 3.121.867 7.006.167
85215 Dodatki mieszkaniowe 0 293 293

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami

0 293 293

85295 Pozostała działalność 88.800 3.121.574 3.210.374
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami

0 3.121.574 3.121.574

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

1.180.000 158.890 1.338.890

90002 Gospodarka odpadami 1.150.000 64.490 1.214.490
6290 Środki na dofinansowanie własnych 

inwestycji gmin/związków gmin/ 
powiatów/związków 
powiatów/,samorządów województw 
pozyskane z innych źródeł

0 40.581 44.581

6207 Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust.l pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 
6 ustawy oraz płatności w ramach budżetu 
środków europejskich

0 23.909 23.909

90095 Pozostała działalność 0 94.400 94.400

2



2460 Środki otrzymane od pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizację zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

0 94.400 94.400

926 Kultura fizyczna 0 1.000 1.000
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i 

sportu
0 1.000 1.000

0970 Wpływy z różnych dochodów 0 1.000 1.000
razem 5.394.000 5.376.313 10.770.313

Załącznik Nr 2

Zmiany w planie wydatków na 2016 rok

.Dz rozdz § Treść Plan przed 
zmianą

Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 
zmianie

600 Transport i łączność 2.138.869 2.062.300 4.201.169
60016 Drogi publiczne gminne 1.706.000 2.062.300 3.768.300

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1.310.000 2.062.300 3.372.300
750 Administracja publiczna 3.619.573 13.000 71.103 3.677.676

75023 Urzędy gmin 3.260.073 13.000 55.000 3.302.073
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 86.683 13.000 73.683
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0 55.000 55.000

75095 Pozostała działalność 143.900 16.103 160.003
2319 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 
między jst

0 902 902

4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0 7.840 7.840
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0 2.409 2.409
4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 0 1.341 1.341
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0 413 413
4418 Podróże służbowe krajowe 0 2.446 2.446
4419 Podróże służbowe krajowe 0 752 752

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

135.000 26.000 66.545 175.545

75412 Ochotnicze straże pożarne 130.000 23.000 63.545 170.545
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50.000 10.000 40.000
4300 Zakup usług pozostałych 50.000 10.000 40.000
4430 Różne opłaty i składki 25.000 3.000 22.000
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0 63.545 63.545

75495 Pozostała działalność 5.000 3.000 3.000 5.000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0 3.000 3.000
4270 Zakup usług remontowych 5.000 3.000 2.000

758 Różne rozliczenia 230.000 16.902 213.098
75818 Rezerwy ogólne i celowe 230.000 16.902 213.098

4810 Rezerwy 230.000 16.902 213.098
852 Pomoc społeczna 4.768.062 3.121.867 7.889.929

85215 Dodatki mieszkaniowe 110.000 293 110.293
3110 Świadczenia społeczne 110.000 293 110.293

85295 Pozostała działalność 148.800 3.121.574 3.270.374
3110 Świadczenia społeczne 148.800 3.060.367 3.209.167
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0 24.300 24.300

3



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0 4.200 4.200
4120 Składki na fundusz pracy 0 600 600
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0 19.000 19.000
4300 Zakup usług pozostałych 0 9.225 9.225
4410 Podróże służbowe krajowe 0 600 600
4440 Odpisy na zakł f-sz świadczeń socjalnych 0 3.282 3.282

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.614.100 110.400 1.724.500
90095 Pozostała działalność 0 110.400 110.400

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0 16.000 16.000
4300 Zakup usług pozostałych 0 94.400 94.400

Razem 12.505.604 55.902 5.432.215 17.881.917

Uzasadnienie
Dokonuje się zwiększenia budżetu o kwotę 5.376.313
1/z tytułu dotacji celowej z przeznaczeniem na;
- realizacja programu pomocy rodzinie 3.121.574
- przebudowę ul. Toruńskiej Cichej, Kwiatowej

Strumykowej z drogami w Czernikowie 1.736.200
- na modernizacje drogi w Makowiskach /FOGR/ 150.000
- usuwanie azbestu 84.400
- utworzenie terenów zielonych 10.000
- realizacja programu ZIT 15.201
- dodatki energetyczne 293
oraz
- dotację na modernizację ulicy Wiśniowej / zadanie z lat ubiegłych / 193.000
- dotację na rekultywację wysypiska / zadanie z ubr/ 64.490
- zwrot niewykorzystanych dotacji 1.155 
z przeznaczeniem n a ;
- budowa garażu przy OSP 40.545
- sfinansowanie rekonfiguracja intemetu 42.000
- przebudowa ul.Toruńskiej, Cichej, Kwiatowej, Strumykowej 176.100

Zmniejsza się wydatki na modernizację chodników o 50.000 z przeznaczeniem na budowę dróg.

Dokonuje się zmian w wydatkach bieżących w dz 750 o kwotę 13.000 i 754 kwotę 23.000 
na zadania inwestycyjne

Dokonuje się podziału rezerwy w kwocie 16.902
z przeznaczeniem n a ;
- wkład własny w realizacji projektu utworzenia terenów zielonych 6.000
- opracowanie programu emisji zanieczyszczeń 10.000
- wkład własny w realizację programu ZIT 902

4



Załącznik Nr 3

Wykaz inwestycji jednostek i zakładów budżetowych na 2016 rok

L

P
Nazwa zadania

Wartość Planowa
ne
nakłady

Źródła finansowania

Budżet
gminy

Dotacje Środki
Pomoc.

Pożyczki nadwyżka
budżetowa

kredyty Wpłaty
mieszkańców

Inne środki

1 P rz e b u d o w a  u lic y  K w ia to w e j, T o ru ń sk ie j  , 
C ic h e j S tru m y k o w e j z  d ro g a m i p o w ia to w y m i

2 .9 2 2 .3 0 0 2 .9 2 2 .3 0 0 9 2 6 .1 0 0 1 .7 3 6 .2 0 0 2 6 0 .0 0 0

2 M o d e rn iz a c ja  d ro g i w  M a k o w is k a c h 4 0 0 .0 0 0 4 0 0 .0 0 0 2 5 0 .0 0 0 15 0 .0 0 0

3 M o d e rn iz a c ja  c h o d n ik ó w 5 0 .0 0 0 5 0 .0 0 0 5 0 .0 0 0

4 D o fin a n s o w a n ie  p rz e b u d o w y  d ro g i p o w ia to w e j 
N r  2 0 4 7  C  W o la  - O só w k a

2 9 0 .0 0 0 2 9 0 .0 0 0 2 9 0 .0 0 0

5 S f in a n s o w a n ie  re k o n f ig u ra c ji  in te m e tu  
s z e ro k o p a s m o w e g o

1 5 5 .0 0 0 5 5 .0 0 0 5 5 .0 0 0

6 B u d o w a  g a ra ż u  p rz y  O S P  w  C z e rn ik o w ie 6 3 .5 4 5 6 3 .5 4 5 6 3 .5 4 5

R az e m 3 .9 7 8 .8 4 5 3 .7 8 0 .8 4 5 1 .6 3 4 .6 4 5 1 .7 3 6 .2 0 0 4 1 0 .0 0 0


